
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 27 d’octubre de 2020, de la Direcció 
General de Cultura i Patrimoni, de concessió de subvenci-
ons per a la catalogació de béns immobles de pedra seca, 
així com per a promoure la recuperació, el manteniment, 
la conservació i la protecció de l’arquitectura de la pedra 
seca al nostre territori. [2020/8983]

RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2020, de la Dirección 
General de Cultura y Patrimonio, de concesión de subven-
ciones para la catalogación de bienes inmuebles de piedra 
en seco, así como para promover la recuperación, mante-
nimiento, conservación y protección de la arquitectura de 
la piedra en seco en nuestro territorio. [2020/8983]

Por Resolución de 2 de julio de 2020, de la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte (DOGV 8854, 10.07.2020), se convocan para el 
2020 las subvenciones para actuaciones para la catalogación de bienes 
inmuebles de piedra en seco, así como para promover la recuperación, 
mantenimiento, conservación y protección de la arquitectura de la pie-
dra en seco en nuestro territorio.

Consta acreditado que existe consignación presupuestaria suficiente 
en la aplicación 09.03.01.454.10.7, línea S8227000 de la Ley de presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2020, para la recuperación de 
las construcciones de piedra en seco.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, acompañadas 
de la correspondiente documentación, se reúne la Comisión de valo-
ración prevista en el artículo 7 de la Orden 17/2018, de 9 de mayo, de 
la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 
8295, 15.05.2018), por la que se establecen las bases reguladoras de la 
concesión de subvenciones para la catalogación de bienes inmuebles de 
piedra en seco, así como para promover la recuperación, mantenimien-
to, conservación y protección de la arquitectura de la piedra en seco en 
nuestro territorio, procediendo a la valoración de las solicitudes con-
forme a los criterios de otorgamiento, selección y valoración previstos 
en el artículo 9 de la Orden 6/2020, de 14 de mayo, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se modifica parcialmente 
la Orden 17/2018, y a la emisión del informe en el que se concreta el 
resultado de la valoración, de acuerdo con el artículo 164.f de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones.

Por todo ello, visto el informe de la comisión técnica de valoración 
en el que se concretan los resultados de la evaluación de las solicitu-
des, el informe del órgano instructor de fecha 7 de octubre de 2020 en 
el que se constata que las personas beneficiarias cumplen con todos 
los requisitos para acceder a las subvenciones y la propuesta definitiva 
de resolución. Por todo ello, en cumplimiento de lo preceptuado en el 
artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda públi-
ca, del sector público instrumental y de subvenciones, así como en el 
artículo 10 de la Orden 17/2018, de 9 de mayo y en el resuelvo octavo 
de la Resolución 5 de julio de 2018, y de conformidad con el Decre-
to186/2017, de 24 de noviembre, del Consell por el que se aprueba el 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Inves-
tigación, Cultura y Deporte y la delegación de competencias establecida 
en el resuelvo cuarto apartado 1 de la Resolución 26 de octubre de 2016 
(DOGV 7906, 28.10.2016) del conseller de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte sobre delegación de competencias en determinados 
órganos, en la que se delega en la persona titular de la dirección general 
dentro de su ámbito competencial, los actos y documentos de retención 
de crédito, autorización de gasto, disposición de crédito, reconocimien-
to de obligaciones y propuesta de pago dentro de los límites legales y 
reglamentarios, referidos a la gestión de las transferencias corrientes y 
de capital, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones por el importe total de 298.166,22 euros 

con cargo a la línea de subvención S.8227000, capítulo VII, del progra-
ma 454.10, para ayudas para la catalogación de bienes inmuebles de 
piedra en seco, así como para la promoción, la recuperación, mante-
nimiento, conservación y protección de la arquitectura de la piedra en 
seco en nuestro territorio de los presupuestos del ejercicio 2020, a los 
solicitantes que se relacionan en el anexo IA y en el anexo IB.

Segundo
Desestimar las solicitudes que se relacionan en el anexo IIA y en el 

anexo IIB por los motivos que se especifican en cada caso.

Per Resolució de 2 de juliol de 2020, de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport (DOGV 8854, 10.07.2020), es convoquen, per al 2020, 
les subvencions per a actuacions per a la catalogació de béns immobles 
de pedra seca, així com per a promoure la recuperació, el manteniment, 
la conservació i la protecció de l’arquitectura de la pedra seca al nostre 
territori.

Consta acreditat que existeix consignació pressupostària suficient 
en l’aplicació 09.03.01.454.10.7, línia S8227000 de la Llei de pressu-
postos de la Generalitat per a l’exercici 2020, per a la recuperació de les 
construccions de pedra seca.

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, acompanyades de 
la corresponent documentació, es reuneix la comissió de valoració pre-
vista en l’article 7 de l’Ordre 17/2018, de 9 de maig, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport (DOGV 8295, 15.05.2018), 
per la qual s’estableixen les bases reguladores de la concessió de sub-
vencions per a la catalogació de béns immobles de pedra seca, així com 
per a promoure la recuperació, el manteniment, la conservació i la pro-
tecció de l’arquitectura de la pedra seca al nostre territori, per procedir 
a la valoració de les sol·licituds conforme als criteris d’atorgament, 
selecció i valoració previstos en l’article 9 de l’Ordre 6/2020, de 14 
de maig, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es 
modifica parcialment l’Ordre 17/2018, i a l’emissió de l’informe en el 
qual es concreta el resultat de la valoració, d’acord amb l’article 164.f 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions.

Per tot això, vist l’informe de la comissió tècnica de valoració en el 
qual es concreten els resultats de l’avaluació de les sol·licituds, l’infor-
me de l’òrgan instructor de data 7 d’octubre de 2020 en el qual es cons-
tata que les persones beneficiàries compleixen amb tots els requisits per 
a accedir a les subvencions i la proposta definitiva de resolució. Per tot 
això, en compliment del que preceptua l’article 160.4 de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, així com l’article 10 de l’Ordre 17/2018, de 9 de maig, i 
el resolc huité de la Resolució 5 de juliol de 2018, i de conformitat amb 
el Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell pel qual s’aprova 
el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Inves-
tigació, Cultura i Esport, i la delegació de competències establida en el 
resolc quart apartat 1 de la Resolució de 26 d’octubre de 2016 (DOGV 
7906, 28.10.2016) del conseller d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport, sobre delegació de competències en determinats òrgans, en la 
qual es delega en la persona titular de la direcció general dins del seu 
àmbit competencial, els actes i documents de retenció de crèdit, auto-
rització de despesa, disposició de crèdit, reconeixement d’obligacions i 
proposta de pagament dins dels límits legals i reglamentaris, referits a 
la gestió de les transferències corrents i de capital, resolc:

Primer
Concedir les subvencions per l’import total de 298.166,22 euros a 

càrrec de la línia de subvenció S.8227000, capítol VII, del programa 
454.10, per a ajudes per a la catalogació de béns immobles de pedra 
seca, així com per a la promoció, la recuperació, el manteniment, la 
conservació i la protecció de l’arquitectura de la pedra seca al nostre 
territori dels pressupostos de l’exercici 2020, als sol·licitants que s’as-
senyalen en l’annex IA i en l’annex IB.

Segon
Desestimar les sol·licituds que s’assenyalen en l’annex IIA i en l’an-

nex IIB pels motius que s’especifiquen en cada cas.



Tercero
Incluir en el anexo IIA y en el anexo IIB, de conformidad con el 

orden de prelación establecido por la comisión de valoración en su 
informe en el que se concreta el resultado de la evaluación efectuada, 
una relación ordenada de todas las solicitudes que cumpliendo las con-
diciones administrativas y técnicas establecidas en las bases reguladoras 
para adquirir la condición de beneficiario, no hayan sido estimadas por 
rebasarse la cuantía máxima de crédito fijado en la convocatoria, con 
indicación de la puntuación otorgada a cada una de ellas en función de 
los criterios de valoración previstos en la misma.

Cuarto
Incorporar en el anexo III de esta resolución el contenido mínimo 

que debe incluir la ficha a cumplimentar por parte de los beneficiarios 
de los inventarios subvencionados (modalidad A catalogación de las 
construcciones de piedra en seco). Según lo dispuesto en el resuelvo 
noveno de la resolución de 2 de julio de 2020 en el plazo de un mes a 
partir de la entrega de la documentación justificativa de la ejecución 
de los trabajos, y a partir de las fichas redactadas, según el modelo 
facilitado deberán incorporar los datos de los elementos inventariados a 
la aplicación existente en el siguiente enlace https://patrimoniocultural.
edu.gva.es/inmuebles. Para ello, se les facilitará desde el Servicio de 
Patrimonio Cultural de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte 
la correspondiente identificación y clave de acceso, siendo imprescin-
dible el acceso mediante certificado digital

Quinto
Transferir 577,50 euros de la modalidad B a la modalidad A, confor-

me a lo dispuesto en el resuelvo cuarto de la Resolución de 2 de julio de 
2020, donde se indica que, en el caso de que en alguna de estas partidas 
sobrase dinero, se destinará a la otra modalidad.

Sexto
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notificación, 

de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y se insertará la información correspon-
diente en la sede electrónica de la Generalitat Valenciana.

Séptimo
Conforme a lo establecido en el artículo 3.2 de la Ley 2/2015, de 2 

de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen gobierno y participa-
ción ciudadana de la Comunitat Valenciana, cualquier persona jurídica 
privada que perciba, durante el periodo de un año, ayudas de la adminis-
tración autonómica por importe superior a 10.000 euros, deberá dar la 
adecuada publicidad a la misma, indicando al menos la entidad pública 
concedente, el importe recibido y la inversión o actuación subvenciona-
da. La difusión de esta información se realizará preferentemente a través 
de las correspondientes páginas web.

Octavo
Los beneficiarios de estas subvenciones deberán cumplir con las 

obligaciones establecidas en el artículo 13 de la Orden 17/2018, de 9 de 
mayo. Se debe recordar que las actuaciones deben seguir las pautas de 
la construcción tradicional de la piedra seca, tal y como se describe en 
la Orden 73/2016, de 18 de noviembre, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, por la que se declara bien de relevan-
cia local inmaterial la técnica constructiva tradicional de la piedra en 
seco en la Comunitat Valenciana.

Noveno
La no ejecución de la actuación completa según la documentación 

aportada podrá dar lugar a la pérdida de la subvención o la minoración, 
en su caso, de la parte proporcional al trabajo ejecutado según infor-
me del técnico representante de la Administración, previa audiencia en 
ambos casos del interesado.

Décimo
El pago de las subvenciones se hará efectivo una vez realizada y 

justificada la actuación de conformidad con el artículo 15 de la Orden 

Tercer
Incloure en l’annex IIA i en l’annex IIB, de conformitat amb l’ordre 

de prelació establit per la comissió de valoració en el seu informe en què 
es concreta el resultat de l’avaluació efectuada, una relació ordenada 
de totes les sol·licituds que tot i complir les condicions administratives 
i tècniques establides en les bases reguladores per a adquirir la condi-
ció de beneficiari, no hagen sigut estimades per depassar-se la quantia 
màxima de crèdit fixat en la convocatòria, amb indicació de la puntu-
ació atorgada a cada una en funció dels criteris de valoració previstos 
en aquesta.

Quart
Incorporar en l’annex III d’aquesta resolució el contingut mínim que 

ha d’incloure la fitxa que han d’emplenar els beneficiaris dels inventaris 
subvencionats (modalitat A catalogació de les construccions de pedra 
seca). Segons el que es disposa en el resolc nové de la Resolució de 2 de 
juliol de 2020, en el termini d’un mes a partir del lliurament de la docu-
mentació justificativa de l’execució dels treballs, i a partir de les fitxes 
redactades, segons el model facilitat, hauran d’incorporar les dades dels 
elements inventariats a l’aplicació a través de l’enllaç següent: https://
patrimoniocultural.edu.gva.es/inmuebles. Per a això, se’ls facilitarà des 
del Servei de Patrimoni Cultural de la Conselleria d’Educació, Cultura 
i Esport la corresponent identificació i clau d’accés; és imprescindible 
l’accés mitjançant certificat digital.

Cinqué
Transferir 577,50 euros de la modalitat B a la modalitat A, conforme 

al que es disposa en el resolc quart de la Resolució de 2 de juliol de 
2020, on s’indica que, en el cas que en alguna d’aquestes partides sobre 
diners, es destinarà a l’altra modalitat.

Sisé
La publicació d’aquesta resolució tindrà els efectes de notificació, 

d’acord amb el que es disposa en els articles 40 i següents de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i la informació corresponent s’inserirà en la 
seu electrònica de la Generalitat Valenciana.

Seté
De conformitat amb el que s’estableix en l’article 3.2 de la Llei 

2/2015, de 2 d’abril, de la Generalitat, de transparència, bon govern 
i participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, qualsevol perso-
na jurídica privada que perceba, durant el període d’un any, ajudes de 
l’Administració autonòmica per import superior a 10.000 euros, haurà 
de donar-ne la publicitat adequada, indicant almenys l’entitat pública 
concedent, l’import rebut i la inversió o actuació subvencionada. La 
difusió d’aquesta informació es realitzarà preferentment a través de les 
corresponents pàgines web.

Huité
Els beneficiaris d’aquestes subvencions hauran de complir amb 

les obligacions establides en l’article 13 de l’Ordre 17/2018, de 9 de 
maig. S’ha de recordar que les actuacions han de seguir les pautes de la 
construcció tradicional de la pedra seca, tal com es descriu en l’Ordre 
73/2016, de 18 de novembre, de la Conselleria d’Educació, Investi-
gació, Cultura i Esport, per la qual es declara bé de rellevància local 
immaterial la tècnica constructiva tradicional de la pedra seca a la 
Comunitat Valenciana.

Nové
La no execució de l’actuació completa, segons la documentació 

aportada, podrà donar lloc a la pèrdua de la subvenció o la minoració, si 
és el cas, de la part proporcional al treball executat d’acord amb l’infor-
me del tècnic representant de l’Administració, amb l’audiència prèvia 
de l’interessat en ambdós casos.

Desé
El pagament de les subvencions es farà efectiu una vegada realit-

zada i justificada l’actuació de conformitat amb l’article 15 de l’Ordre 



17/2018, de 9 de mayo, el resuelvo diez de la Resolución de 5 de julio 
de 2018 y la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, sector 
público instrumental y subvenciones. Así mismo deberán acreditarse en 
la justificación el importe, procedencia y aplicación de los fondos pro-
pios u otras subvenciones o recursos con los que hayan sido financiadas 
las actividades subvencionadas.

Undécimo
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

podrá interponerse potestativamente, de conformidad con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, recurso de reposición 
ante el mismo órgano que la ha dictado, en el pazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación. Igualmente podrá interponer-
se directamente recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo 
Contencioso– Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el artí-
culo 46 de la Ley 29/ 1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa

València, 27 de octubre de 2020.– La directora general de Cultura 
y Patrimonio (p. d. R 26.102016; DOGV 7906, 28.10.2016): Carmen 
Amoraga Toledo.

17/2018, de 9 de maig, el resolc deu de la Resolució de 5 de juliol de 
2018 i la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, sector públic 
instrumental i subvencions. Així mateix, en la justificació hauran 
d’acreditar-se l’import, la procedència i l’aplicació dels fons propis o 
altres subvencions o recursos amb els quals hagen sigut finançades les 
activitats subvencionades.

Onzé
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 

podrà interposar-se potestativament, de conformitat amb els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, un recurs de reposició davant 
del mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes comptador 
des de l’endemà de la publicació. Igualment, podrà interposar-se direc-
tament un recurs contenciós administratiu, davant de la Sala Contenci-
osa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos, comptadors des de l’endemà 
de la publicació, de conformitat amb el que preveu l’article 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 27 d’octubre de 2020.– La directora general de Cultura 
i Patrimoni (p. d. R 26.10.2016; DOGV 7906, 28.10.2016): Carmen 
Amoraga Toledo.



 ANNEX I-A. SUB. CONCEDIDES MODALITAT A

MUNICIPI PROVÍNCIA SOL·LICITANT PROJECTE D’ACTUACIÓ IMPORT CONCEDIT

 ALCALALÍ ALACANT AJUNTAMENT CATÀLEG D’ARQUITECTURA DE PEDRA SECA D’ALCALALÍ 10.000,00 €

ALTURA CASTELLÓ AJUNTAMENT CATÀLEG D’ELEMENTS DE PEDRA SECA D’ALTURA 10.000,00 €

 CASAS BAJAS VALÈNCIA AJUNTAMENT 9.982,50 €

CASTELLFORT CASTELLÓ AJUNTAMENT 8.107,00 €

CATÍ CASTELLÓ AJUNTAMENT 8.107,00 €

 CREVILLENT ALACANT APIVA 7.500,00 €

 DÉNIA ALACANT AJUNTAMENT 3.000,00 €

FORCALL CASTELLÓ AJUNTAMENT 10.000,00 €

 PARCENT ALACANT AJUNTAMENT 10.000,00 €

CASTELLÓ AJUNTAMENT 7.381,00 €

 QUATRETONDA VALÈNCIA AJUNTAMENT 5.000,00 €

TODOLELLA CASTELLÓ AJUNTAMENT 2.000,00 €

CASTELLÓ AJUNTAMENT 9.500,00 €

 VILAFRANCA CASTELLÓ AJUNTAMENT 10.000,00 €

 VILAMARXANT VALÈNCIA AJUNTAMENT 10.000,00 €

CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA 
PER A LA RECUPERACIÓ DE LA MEMÒRIA CULTURAL DE 

CASAS BAJAS “LA RUTA DE LES BARRAQUES”

CATÀLEG DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA AL 
TERME MUNICIPAL DE CASTELLFORT

CATÀLEG DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA AL 
TERME MUNICIPAL DE CATÍ

CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA A 
LA SERRA DE CREVILLENT

CATÀLEG D’ARQUITECTURES DE PEDRA SECA DEL 
TERME MUNICIPAL DE DÉNIA

PROJECTE DE CATALOGACIÓ I PLA DE RECUPERACIÓ, 
MANTENIMENT, CONSERVACIÓ I PROTECCIÓ DE 

L’ARQUITECTURA DE PEDRA SECA DEL RECORREGUT 
DE LES ROMERIES DELS PORTS A SANT CRISTÒFOL DE 

SARANYANA I EL SEU ENTORN

CATALOGACIÓ I PROTECCIÓ DELS BÉNS IMMOBLES DE 
PEDRA SECA

PORTELL DE 
MORELLA

AMPLIACIÓ DEL CATÀLEG DE CONSTRUCCIONS DE 
PEDRA SECA DEL TERME MUNICIPAL DE PORTELL DE 

MORELLA

CATÀLEG D’ARQUITECTURA I PAISATGE CULTURAL DE 
LA PEDRA SECA DE QUATRETONDA

CATALOGACIÓ I RESTAURACIÓ D’ELEMENTS DE PEDRA 
SECA. ENTORN CASTELL I POBLAT DE SARANYANA

VALL DE 
ALMONACID

CATÀLEG DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA A VALL 
DE ALMONACID

RE-VOLTA LA PEDRA”. PROJECTE DE CATALOGACIÓ, 
ESTUDI, DIFUSIÓ I PROMOCIÓ DEL PATRIMONI DE 

PEDRA SECA D’UNA RUTA CIRCULAR

PROPOSTA DE CATALOGACIÓ DE BÉNS IMMOBLES DE 
PEDRA SECA AL MUNICIPI DE VILAMARXANT



ANEXO I-A. SUB. CONCEDIDAS MODALIDAD A

MUNICIPIO PROVINCIA SOLICITANTE PROYECTO DE ACTUACIÓN

ALCALALÍ ALICANTE AYUNTAMIENTO 10.000,00 €

ALTURA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO 10.000,00 €

CASAS BAJAS VALENCIA AYUNTAMIENTO 9.982,50 €

CASTELLFORT CASTELLÓN AYUNTAMIENTO 8.107,00 €

CATÍ CASTELLÓN AYUNTAMIENTO 8.107,00 €

CREVILLENT ALICANTE APIVA 7.500,00 €

DÉNIA ALICANTE AYUNTAMIENTO 3.000,00 €

FORCALL CASTELLÓN AYUNTAMIENTO 10.000,00 €

PARCENT ALICANTE AYUNTAMIENTO 10.000,00 €

CASTELLÓN AYUNTAMIENTO 7.381,00 €

QUATRETONDA VALENCIA AYUNTAMIENTO 5.000,00 €

TODOLELLA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO 2.000,00 €

CASTELLÓN AYUNTAMIENTO 9.500,00 €

VILAFRANCA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO 10.000,00 €

VILAMARXANT VALENCIA AYUNTAMIENTO 10.000,00 €

IMPORTE 
CONCEDIDO

CATÁLOGO DE ARQUITECTURA DE PIEDRA SECA DE 
ALCALALÍ

CATÁLOGO DE ELEMENTOS DE PIEDRA SECA DE 
ALTURA

CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA 
SECA PARA LA RECUPERACIÓN DE LA MEMORIA 
CULTURAL DE CASAS BAJAS “LA RUTA DE LAS 

BARRACAS”

CATÁLOGO DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA EN SECO 
EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE CASTELLFORT

CATÁLOGO DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA EN SECO 
EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE CATÍ

CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA 
SECA EN LA SIERRA DE CREVILLENT

CATÁLOGO DE ARQUITECTURAS DE PIEDRA EN SECO 
DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE DÉNIA

PROYECTO DE CATALOGACIÓN Y PLAN DE 
RECUPERACIÓN, MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y 

PROTECCIÓN DE LA ARQUITECTURA DE PIEDRA EN 
SECO DEL RECORRIDO DE LAS ROMERÍAS DELS PORTS 

A SANT CRISTÓFOL DE SARANYANA Y SU ENTORNO.

CATALOGACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES 
INMUEBLES DE PIEDRA EN SECO

PORTELL DE 
MORELLA

AMPLIACIÓN DEL CATÁLOGO DE CONSTRUCCIONES DE 
PIEDRA EN SECO DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE PORTELL 

DE MORELLA

CATÁLOGO DE ARQUITECTURA Y PAISAJE CULTURAL DE 
LA PIEDRA SECA DE QUATRETONDA

CATALOGACIÓN Y RESTAURACIÓN DE ELEMENTOS DE 
PIEDRA EN SECO. ENTORNO CASTILLO Y POBLADO DE 

SARANYANA

VALL DE 
ALMONACID

CATÁLOGO DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA EN SECO 
EN LA VALL DE ALMONACID

“RE-VOLTA LA PEDRA”. PROYECTO DE CATALOGACIÓN, 
ESTUDIO, DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DEL PATRIMONIO DE 

PIEDRA EN SECO DE UNA RUTA CIRCULAR

PROPUESTA DE CATALOGACIÓN DE BIENES INMUEBLES 
DE PIEDRA EN SECO EN EL MUNICIPIO DE VILAMARXANT



ANNEX I-B. SUBV. CONCEDIDES MODALITAT B

MUNICIPI PROVÍNCIA SOL·LICITANT CIF SOL·LICITANT PROJECTE IMPORT CONCEDIT

 ADEMUZ VALÈNCIA AJUNTAMENT P4600100D 9.747,04 €

AÍN CASTELLÓ AJUNTAMENT P1200200B 10.000,00 €

 ALTEA ALACANT AJUNTAMENT P0301800I 9.947,71 €

CASTELLÓ AJUNTAMENT P1201400G 10.000,00 €

CASTELLÓ AJUNTAMENT P1200100D 10.000,00 €

 BOLULLA ALACANT AJUNTAMENT P0304500B 9.983,11 €

BORRIOL CASTELLÓ AJUNTAMENT P1203100A 9.950,00 €

 CHELVA VALÈNCIA AJUNTAMENT P4610800G 10.000,00 €

VALÈNCIA AJUNTAMENT P4610100B 9.992,91 €

CULLA CASTELLÓ 18952049A 10.000,00 €

ESLIDA CASTELLÓ AJUNTAMENT P1205700F 10.000,00 €

HERBÉS CASTELLÓ AJUNTAMENT P1206800C 10.000,00 €

TODOLELLA CASTELLÓ AJUNTAMENT P1211200I 8.000,00 €

VALLIBONA CASTELLÓ AJUNTAMENT P1212700G 10.000,00 €

CASTELLÓ AJUNTAMENT P1213900B 10.000,00 €

CASTELLÓ 20247469V 9.972,61 €

CASTELLÓ 18859626V 9.995,34 €

CASTELLÓ 18937256E 10.000,00 €

RESTAURACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA  
SECA

RECUPERACIÓ DEL CAMÍ ANTIC I 
CONSOLIDACIÓ DE LA TRINXERA DEL CASTELL 

D'AÍN

TREBALLS DE RESTAURACIÓ, MANTENIMENT I 
POSADA EN VALOR DEL CAMÍ DE LA COVA DE LA 

SERP DE LA SERRA DE BÈRNIA A ALTEA

ARES DEL 
MAESTRAT

RESTAURACIÓ DE MURS DE PEDRA SECA AL BIC 
BARRANC DELS MOLINS

ATZENETA DEL 
MAESTRAT

REPARACIÓ DE CAMÍ EMPEDRAT AMB PEDRA 
SECA, CAMÍ TRAVESSIA DEL CASTELL

TREBALLS DE RESTAURACIÓ EN PEDRA SECA 
DEL CAMÍ VELL DE CASTELL DE CASTELLS 

INTERVENCIÓ DE RECUPERACIÓ-CONSERVACIÓ 
DELS FORNETS

RECONSTRUCCIÓ DE TRINXERES DE LA 
GUERRA CIVIL A ALCOTAS FASE II

 CORTES DE 
PALLÁS

PROJECTE DE CONSERVACIÓ PREVENTIVA I 
POSADA EN VALOR DE LES ERES DE PEDRA  

SECA A CORTES DE PALLÁS

MARIA ISABEL EDO 
ORENGA

RESTAURACIÓ I POSADA EN VALOR DE SET 
CASETES DE PEDRA SECA AL MAS DE LA 

MESQUITA

RESTAURACIÓ DEL CAMÍ I MURS DE PEDRA  
SECA DEL CONJUNT PATRIMONIAL DELS 

CORRALS D’ESLIDA

RESTAURACIÓ DE MURS DE PEDRA SECA EN 
L'ACCÉS AL CASTELL DEL BARÓ D’HERBÉS

CATALOGACIÓ I RESTAURACIÓ D'ELEMENTS DE 
PEDRA SECA. ENTORN CASTELL I POBLAT DE 

SARANYANA

RESTAURACIÓ DE PAVIMENTS I MURS DE 
PEDRA SECA AL RAVAL DEL PONT DE 

VALLIBONA

VISTABELLA DEL 
MAESTRAT

PROJECTE DE RECONSTRUCCIÓ DE MURS I 
SENDES DE PEDRA SECA A L'ENTORN DE LA 

FONT DE LA RANDERA

VISTABELLA DEL 
MAESTRAT

RAÚL CAYETANO 
MOLINER

PLA DE CONSERVACIÓ I RESTAURACIÓ 
ELEMENTS DE PEDRA SECA AL MOLÍ FARINER-

MOLÍ MÉS ALT (FASE II)

VISTABELLA DEL 
MAESTRAT

SATURNINO 
MOLINER

PLA DE CONSERVACIÓ I RESTAURACIÓ 
D'ELEMENTS DE PEDRA SECA AL TOSSAL DE 

L’ALFORÍ

VISTABELLA DEL 
MAESTRAT

FRANCISCO FERMÍN 
EDO MONFORT

PROJECTE DE RECUPERACIÓ I MANTENIMENT 
DE PARETS DE PEDRA SECA AL TOSSAL DEL 

FONTANAL



ANEXO I-B. SUB. CONCEDIDAS MODALIDAD B

MUNICIPIO PROVINCIA SOLICITANTE CIF SOLICITANTE PROYECTO

ADEMUZ VALENCIA AYUNTAMIENTO P4600100D 9.747,04 €

AÍN CASTELLÓN AYUNTAMIENTO P1200200B 10.000,00 €

ALTEA ALICANTE AYUNTAMIENTO P0301800I 9.947,71 €

CASTELLÓN AYUNTAMIENTO P1201400G 10.000,00 €

CASTELLÓN AYUNTAMIENTO P1200100D 10.000,00 €

BOLULLA ALICANTE AYUNTAMIENTO P0304500B 9.983,11 €

BORRIOL CASTELLÓN AYUNTAMIENTO P1203100A 9.950,00 €

CHELVA VALENCIA AYUNTAMIENTO P4610800G 10.000,00 €

CORTES DE PALLÁS VALENCIA AYUNTAMIENTO P4610100B 9.992,91 €

CULLA CASTELLÓN 18952049A 10.000,00 €

ESLIDA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO P1205700F 10.000,00 €

HERBÉS CASTELLÓN AYUNTAMIENTO P1206800C 10.000,00 €

TODOLELLA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO P1211200I 8.000,00 €

VALLIBONA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO P1212700G 10.000,00 €

CASTELLÓN AYUNTAMIENTO P1213900B 10.000,00 €

CASTELLÓN 20247469V 9.972,61 €

CASTELLÓN 18859626V 9.995,34 €

CASTELLÓN 18937256E 10.000,00 €

IMPORTE 

CONCEDIDO

RESTAURACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE 
PIEDRA EN SECO

RECUPERACIÓN DEL CAMINO ANTIGUO Y 
CONSOLIDACIÓN DE LA TRINCHERA DEL 

CASTILLO DE AÍN

TRABAJOS DE RESTAURACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y PUESTA EN VALOR DEL CAMÍ 
DE LA COVA DE LA SERP DE LA SIERRA BERNIA 

EN ALTEA

ARES DEL 
MAESTRAT

RESTAURACIÓN DE MUROS DE PIEDRA EN SECO 
EN EL BIC BARRANC DELS MOLINS

ATZENETA DEL 
MAESTRAT

REPARACIÓN DE CAMINO EMPEDRADO EN 
SECO, CAMÍ TRAVESÍA DEL CASTELL

TRABAJOS DE RESTAURACIÓN EN PIEDRA SECA 
DEL CAMÍ VELL DE CASTELL DE CASTELLS 

INTERVENCIÓN DE RECUPERACIÓN-
CONSERVACIÓN “DELS FORNETS”

RECONSTRUCCIÓN DE TRINCHERAS DE LA 
GUERRA CIVIL EN ALCOTAS FASE II

PROYECTO DE CONSERVACIÓN PREVENTIVA Y 
PUESTA EN VALOR DE LAS ERAS EN PIEDRA EN 

SECO EN CORTES DE PALLÁS

MARIA ISABEL EDO 
ORENGA

RESTAURACIÓN Y PUESTA EN VALOR DE SIETE 
CASETAS DE PIEDRA EN SECO AL MAS DE LA 

MEZQUITA

RESTAURACIÓN DEL CAMINO Y MUROS DE 
PIEDRA EN SECO DEL CONJUNTO PATRIMONIAL 

“DELS CORRALS D’ESLIDA”

RESTAURACIÓN DE MUROS DE PIEDRA EN SECO 
EN EL ACCESO AL CASTELL DEL BARÓ 

D’HERBÉS

CATALOGACIÓN Y RESTAURACIÓN DE 
ELEMENTOS DE PIEDRA EN SECO. ENTORNO 

CASTILLO Y POBLADO DE SARANYANA

RESTAURACIÓN DE PAVIMENTOS Y MUROS DE 
PIEDRA EN SECO EN EL RAVAL DEL PONT DE 

VALLIBONA

VISTABELLA DEL 
MAESTRAT

PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DE MUROS Y 
SENDEROS DE PIEDRA EN SECO EN EL 
ENTORNO DE LA FONT DE LA RANDERA

VISTABELLA DEL 
MAESTRAT

RAÚL CAYETANO 
MOLINER

PLAN DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN 
ELEMENTOS DE PIEDRA EN SECO EN MOLINO 

HARINERO-MOLÍ MES ALT (FASE II)

VISTABELLA DEL 
MAESTRAT

SATURNINO 
MOLINER

PLAN DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE 
ELEMENTOS DE PIEDRA EN SECO EN EL TOSSAL 

DE L’ALFORÍ

VISTABELLA DEL 
MAESTRAT

FRANCISCO FERMÍN 
EDO MONFORT

PROYECTO DE RECUPERACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE PAREDES DE PIEDRA EN 

SECO EN “EL TOSSAL DEL FONTANAL”



 ANNEX II-A. SUBV. NO CONCEDIDES MODALITAT A

MUNICIPI PROVÍNCIA SOL·LICITANT PROJECTE D'ACTUACIÓ MOTIU DESESTIMACIÓ

 ADEMUZ VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA

 ALBERIC VALÈNCIA AJUNTAMENT

ALACANT AJUNTAMENT RENÚNCIA

CASTELLÓ AJUNTAMENT

 DÉNIA ALACANT ANÀLISI PRELIMINAR DEL TERRITORI

 FAVARA VALÈNCIA AJUNTAMENT ELEMENTS DE PEDRA SECA AL MUNICIPI DE FAVARA

 LLUTXENT VALÈNCIA AJUNTAMENT

PENÍSCOLA CASTELLÓ AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE BÉNS IMMOBLES DE PEDRA SECA

 SERRA VALÈNCIA AJUNTAMENT CATALOGACIÓ DE CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA

 SOT DE CHERA VALÈNCIA AJUNTAMENT

 VALLANCA VALÈNCIA AJUNTAMENT

 YÁTOVA VALÈNCIA AJUNTAMENT

INCOMPLIMENT ART. CINQUÉ 
DE LA RESOLUCIÓ DE 2 DE 

JULIOL DE 2020

CATALOGACIÓ I DIFUSIÓ DE L'ARQUITECTURA DE LA 
PEDRA SECA DE LES FITES DEL TERME MUNICIPAL 

D'ALBERIC

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE L'ORDRE 

17/2018, DE 9 DE MAIG

 CALLOSA D'EN 
SARRIÀ

CATALOGACIÓ DE BÉNS DE PEDRA SECA DE CALLOSA 
D'EN SARRIÀ

COVES DE 
VINROMÀ, LES

CATALOGACIÓ D'ELEMENTS CONSTRUÏTS DE PEDRA 
SECA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

EATIM JESÚS 
POBRE

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

ESTUDI PRELIMINAR PER A LA CATALOGACIÓ DE FORNS 
DE CALÇ

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

LA RUTA DE L'AIGUA. ARQUITECTURA I PAISATGE AMB 
PEDRA SECA A SOT DE CHERA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

INVENTARI I CATALOGACIÓ DE BÉNS IMMOBLES DE 
PEDRA SECA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

RECUPERACIÓ I DIVULGACIÓ DE L'ART DE LA 
CONSTRUCCIÓ DE LA PEDRA SECA AL MUNICIPI DE 

YÁTOVA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

ANEXO II-A. SUB. NO CONCEDIDAS MODALIDAD A

MUNICIPIO PROVINCIA SOLICITANTE PROYECTO DE ACTUACIÓN MOTIVO DESESTIMACIÓN

ADEMUZ VALENCIA AYUNTAMIENTO

ALBERIC VALENCIA AYUNTAMIENTO

ALICANTE AYUNTAMIENTO RENUNCIA

CASTELLÓN AYUNTAMIENTO

DENIA ALICANTE ANÁLISIS PRELIMINAR DEL TERRITORIO

FAVARA VALENCIA AYUNTAMIENTO

LLUTXENT VALENCIA AYUNTAMIENTO

PENÍSCOLA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO

SERRA VALENCIA AYUNTAMIENTO

SOT DE CHERA VALENCIA AYUNTAMIENTO

VALLANCA VALENCIA AYUNTAMIENTO

YÁTOVA VALENCIA AYUNTAMIENTO

CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA EN 
SECO

INCUMPLIMIENTO ART. QUINTO 
DE LA RESOLUCIÓN DE 2 DE 

JULIO DE 2020.

CATALOGACIÓN Y DIFUSIÓN DE LA ARQUITECTURA DE 
LA PIEDRA EN SECO DE LOS MOJONES DEL TÉRMINO 

MUNICIPAL DE ALBERIC

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA ORDEN 

17/2018, DE 9 DE MAYO.

CALLOSA D’EN 
SARRIÀ

CATALOGACIÓN DE BIENES DE PIEDRA EN SECO DE 
CALLOSA D’EN SARRIÀ

COVES DE 
VINROMÀ, LES

CATALOGACIÓN DE ELEMENTOS CONSTRUIDOS DE 
PIEDRA EN SECO

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

EATIM JESÚS 
POBRE

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ELEMENTOS DE PIEDRA EN SECO EN EL MUNICIPIO DE 
FAVARA

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ESTUDIO PRELIMINAR PARA LA CATALOGACIÓN DE 
HORNOS DE CAL

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CATALOGACIÓN DE BIENES INMUEBLES DE PIEDRA EN 
SECO

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

CATALOGACIÓN DE CONSTRUCCIONES DE PIEDRA EN 
SECO

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

LA RUTA DEL AGUA. ARQUITECTURA Y PAISAJE CON 
PIEDRA EN SECO EN SOT DE CHERA

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

INVENTARIO Y CATALOGACIÓN DE BIENES INMUEBLES 
DE PIEDRA SECA

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

RECUPERACIÓN Y DIVULGACIÓN DEL ARTE DE LA 
CONSTRUCCIÓN DE LA PIEDRA EN SECO EN EL 

MUNICIPIO DE YÁTOVA

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA



ANNEX II-B. SUBV. NO CONCEDIDES MODALITAT B

MUNICIPI PROVÍNCIA SOL·LICITANT PROJECTE MOTIU DESESTIMACIÓ

ALPUENTE VALÈNCIA AMUFOR

CASTELLÓ

CASTELLÓ

CASTELLÓ RENÚNCIA

ARGELITA CASTELLÓ AJUNTAMENT

ARTANA CASTELLÓ AJUNTAMENT

 AYORA VALÈNCIA AJUNTAMENT RESTAURACIÓ NEVERA HUNDE. FASE I

BENICARLÓ CASTELLÓ

 BOCAIRENT VALÈNCIA AJUNTAMENT

BORRIOL CASTELLÓ

 CASAS ALTAS VALÈNCIA

 CASTIELFABIB VALÈNCIA

 CORBERA VALÈNCIA

CULLA CASTELLÓ

CULLA CASTELLÓ

CULLA CASTELLÓ

 DÉNIA ALACANT AJUNTAMENT

VALÈNCIA AJUNTAMENT

 GANDIA VALÈNCIA AJUNTAMENT

 MILLARES VALÈNCIA AJUNTAMENT

 MONTSERRAT VALÈNCIA AJUNTAMENT

 PEDREGUER ALACANT AJUNTAMENT

 EL PINÓS ALACANT

ALACANT AJUNTAMENT

CASTELLÓ

CASTELLÓ

PROJECTE DE FORMACIÓ I SUPORT PER A LA 
RECONSTRUCCIÓ D'ENTORNS FORESTALS 
ASSOCIATS A BIC MITJANÇANT TÈCNIQUES 

CONSTRUCTIVES DE PEDRA SECA. MURALLES 
D'ALPUENTE

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

ARES DEL 
MAESTRAT

ABELARDO 
BELTRÁN SEBASTIÁ

RESTAURACIÓ MURS I MITGERES A LA LLOMA 
PIQUERA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

ARES DEL 
MAESTRAT

ABEL GARCÍA 
GARCÍA

RESTAURACIÓ MURS DE CONTENCIÓ DE 
TERRES DEL CAMÍ DELS REGATXOLS

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

ARES DEL 
MAESTRAT

FRANCESC 
FUENTES GARCÍA

ACTUACIONS DE CONSERVACIÓ I RESTAURACIÓ 
DE MURS DE PEDRA SECA A L'HORTA 

D'ARGELITA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

RESTAURACIÓ I CONSERVACIÓ DELS MURS DE 
PEDRA SECA QUE PROTEGEIXEN I DELIMITEN EL 

CAMÍ VINÍCOLA-SOLANA 2020

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

ALBA ESTELLER 
ALBERICH

REHABILITACIÓ DE DOS BANCALS DE PEDRA 
SECA A BENICARLÓ

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE 

L'ORDRE 17/2018, DE 9 DE 
MAIG

RECUPERACIÓ DEL PATRIMONI DE PEDRA SECA 
AL VESSANT DEL RIU CLARIANO

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

VICENTE MANUEL 
PALLARÉS 

SANTAMARÍA

MORISCOS I TRANSHUMANTS: LA RECUPERACIÓ 
DELS ELEMENTS ETNOLÒGICS DE 

CONSTRUCCIONS DE PEDRA SECA A L'ENTORN 
D'UN CORRAL D'ORIGEN MORISC

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE 

L'ORDRE 17/2018, DE 9 DE 
MAIG

ENCARNACIÓN 
MOYA CANUT

RESTAURACIÓ D'UN CONJUNT DE MURS DE 
PEDRA SECA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

ASSOCIACIÓ 
CULTURAL 

CASTIELFABIB

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE 

L'ORDRE 17/2018, DE 9 DE 
MAIG

JOSÉ ANTONIO 
PÉREZ VERCHER

PROJECTE PER A LA RECUPERACIÓ, 
MANTENIMENT, CONSERVACIÓ I PROTECCIÓ DE 

L'ARQUITECTURA DE LA PEDRA SECA A LA 
PARCEL·LA 241 DEL POL. 14 DE CORBERA

INCOMPLIMENT DE TERMINIS 
SEGONS ART. 43.2 DE LA LLEI 

39/2015, D'1 D'OCTUBRE

JOSÉ ANTONIO 
BELLÉS PITARCH

RESTAURACIÓ DE MURS DE PEDRA SECA AL 
COLL DEL BLANCO

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

ISAAC MOLLÓN 
SAFONT

RESTAURACIÓ DE MURS DE PEDRA SECA AL 
TERME MUNICIPAL DE CULLA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

ISMAEL BARREDA 
BARREDA

RESTAURACIÓ DE MURS DE PEDRA SECA AL 
MAS DE SALES DE MATELLA

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE 

L'ORDRE 17/2018, DE 9 DE 
MAIG

PROJECTE TÈCNIC DE REHABILITACIÓ DELS 
BANCALS DE PEDRA SECA DE LA VILA VELLA DE 

DÉNIA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

 FONT D’EN 
CARRÒS, LA

CONSERVACIÓ DE L'ARQUITECTURA DE LA 
PEDRA SECA. CASETA DE BONET I  ASSAGADOR 

DE LES COVATELLES

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

PROJECTE DE RECUPERACIÓ, CONSERVACIÓ I 
RESTAURACIÓ DE MURS DE PEDRA SECA AL BIC 

DEL CASTELL DE BAIRÉN

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

PROJECTE RECUPERACIÓ BARRACA PEDRA 
SECA DE RAMÓN EL PANZORRA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

PROJECTE DE RESTAURACIÓ DE LA BARRACA A 
LA PARTIDA DE FRANCISQUET DE MONTSERRAT

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

PROJECTE DE RECUPERACIÓ I MILLORA DEL 
CAMÍ HISTÒRIC FONT DE L'OBRERETA-CASTELL 

DE L'OCAIVE

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

MONTSERRAT 
POVEDA LEAL

REPARACIÓ DE RIBASSOS EN EXPLOTACIÓ 
AGRÀRIA MITJANÇANT FORMACIÓ DE NOUS 

PAREDADORS

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

 POBLE NOU DE 
BENITATXELL

TREBALLS DE RESTAURACIÓ, MANTENIMENT I 
POSADA EN VALOR DE LES ESTRUCTURES DE 
PEDRA SECA DE LA COVA DE LES MORRETES

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

SIERRA 
ENGARCERÁN

ROBERTO PORCAR 
BELLÉS

RESTAURACIÓ DE MURS DE PEDRA SECA AL 
MAS DE LA MARINA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

SIERRA 
ENGARCERÁN

JOSEFA AGUT 
BELLÉS

RESTAURACIÓ DE MURS DE PEDRA SECA AL 
MAS D’EN FABONA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA



 TORREBAJA VALÈNCIA AJUNTAMENT REHABILITACIÓ DE MUR DE PEDRA SECA

VILAFRANCA CASTELLÓ

VILAFRANCA CASTELLÓ

VILAFRANCA CASTELLÓ

VILAFRANCA CASTELLÓ RENÚNCIA

VILAFRANCA CASTELLÓ AJUNTAMENT

VILAFRANCA CASTELLÓ RESTAURACIÓ TANCADET

VILAR DE CANES CASTELLÓ RENÚNCIA

 XALÓ ALACANT AJUNTAMENT

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE 

L'ORDRE 17/2018, DE 9 DE 
MAIG.

MARÍA DEL CARMEN 
GARCÍA TENA

PLA DE CONSERVACIÓ I RESTAURACIÓ 
D'ELEMENTS DE PEDRA SECA A LA PARTIDA DE 

LA DEVESA DEL MAS DE COLOM

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

JOSÉ VICENTE 
GARCÍA TENA

PLA DE CONSERVACIÓ I RESTAURACIÓ 
D'ELEMENTS DE PEDRA SECA DE LA FOIETA AL 

TANCAT DE MAS DE COLOM

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

FÉLIX LÓPEZ 
MORENO

RESTAURACIÓ DE MURS I MITGERES AL MAS 
DEL CARRO

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA

ADELA TENA 
GARCÍA

PROJECTE DE RECONSTRUCCIÓ DEL MUR DEL 
CAMÍ DE LA TEULERIA

PROJECTE DE RECUPERACIÓ I MANTENIMENT 
DE PARET DE PEDRA SECA AL CAMÍ REIAL

INCOMPLIMENT ART. CINQUÉ 
DE LA RESOLUCIÓ DE 2 DE 

JULIOL DE 2020

MARÍA ISABEL 
MARÍN ROYO

INCOMPLIMENT TERMINIS 
SEGONS ART. 5.4 DE 

L'ORDRE 17/2018, DE 9 DE 
MAIG

ELISEO ESCRIG 
MONFERRER

PROJECTE DE RECUPERACIÓ, RESTAURACIÓ I 
POSADA EN VALOR DE L'ALJUB DE PEDRA SECA 

DE LA DEVESA

INSUFICIÈNCIA 
PRESSUPOSTÀRIA



ANEXO II-B. SUB. NO CONCEDIDAS MODALIDAD B

MUNICIPIO PROVINCIA SOLICITANTE PROYECTO MOTIVO DESESTIMACIÓN

ALPUENTE VALENCIA AMUFOR

CASTELLÓN

CASTELLÓN

CASTELLÓN RENUNCIA

ARGELITA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO

ARTANA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO

AYORA VALENCIA AYUNTAMIENTO RESTAURACIÓN NEVERO HUNDE. FASE I

BENICARLÓ CASTELLÓN

BOCAIRENT VALENCIA AYUNTAMIENTO

BORRIOL CASTELLÓN

CASAS ALTAS VALENCIA

CASTIELFABIB VALENCIA

CORBERA VALENCIA

CULLA CASTELLÓN

CULLA CASTELLÓN

CULLA CASTELLÓN

DÉNIA ALICANTE AYUNTAMIENTO

VALENCIA AYUNTAMIENTO

GANDÍA VALENCIA AYUNTAMIENTO

MILLARES VALENCIA AYUNTAMIENTO

MONTSERRAT VALENCIA AYUNTAMIENTO

PEDREGUER ALICANTE AYUNTAMIENTO

PINOSO ALICANTE

ALICANTE AYUNTAMIENTO

CASTELLÓN

PROYECTO DE FORMACIÓN Y APOYO PARA LA 
RECONSTRUCCIÓN DE ENTORNOS FORESTALES 

ASOCIADOS A BIC MEDIANTE TÉCNICAS 
CONSTRUCTIVAS DE PIEDRA SECA. MURALLAS 

DE ALPUENTE

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ARES DEL 
MAESTRAT

ABELARDO 
BELTRÁN SEBASTIÀ

RESTAURACIÓN MUROS Y MEDIANERAS A LA 
LLOMA PIQUERA

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ARES DEL 
MAESTRAT

ABEL GARCÍA 
GARCÍA

RESTAURACIÓN MUROS DE CONTENCIÓN DE 
TIERRAS DEL CAMÍ DELS REGATXOLS

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ARES DEL 
MAESTRAT

FRANCESC 
FUENTES GARCÍA

ACTUACIONES DE CONSERVACIÓN Y 
RESTAURACIÓN DE MUROS DE PIEDRA EN SECO 

EN LA HUERTA DE ARGELITA

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN DE LOS 
MUROS DE PIEDRA SECA QUE PROTEGEN Y 

DELIMITAN EL CAMINO VINÍCOLA-SOLANA 2020

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ALBA ESTELLER 
ALBERICH

REHABILITACIÓN DE DOS BANCALES DE PIEDRA 
EN SECO EN BENICARLÓ

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA 

ORDEN 17/2018, DE 9 DE 
MAYO.

RECUPERACIÓN DEL PATRIMONIO DE PIEDRA 
EN SECO EN LA LADERA DEL RIO CLARIANO

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

VICENTE MANUEL 
PALLARÉS 

SANTAMARÍA

MORISCOS Y TRANSHUMANTES: LA 
RECUPERACIÓN DE LOS ELEMENTOS 

ETNOLÓGICOS DE CONSTRUCCIONES DE 
PIEDRA EN SECO EN EL ENTORNO DE UN 

CORRAL DE ORIGEN MORISCO

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA 

ORDEN 17/2018, DE 9 DE 
MAYO.

ENCARNACIÓN 
MOYA CANUT

RESTAURACIÓN DE UN CONJUNTO DE MUROS 
DE PIEDRA EN SECO

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ASOCIACIÓN 
CULTURAL 

CASTIELFABIB

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA 

ORDEN 17/2018, DE 9 DE 
MAYO.

JOSÉ ANTONIO 
PÉREZ VERCHER

PROYECTO PARA LA RECUPERACIÓN, 
MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y 

PROTECCIÓN DE LA ARQUITECTURA DE LA 
PIEDRA SECA EN LA PARCELA 241 DEL POL 14 

DE CORBERA

INCUMPLIMIENTO DE PLAZOS 
SEGÚN ART. 43.2 DE LA LEY 
39/2015, DE 1 DE OCTUBRE.

JOSÉ ANTONIO 
BELLÉS PITARCH

RESTAURACIÓN DE MUROS DE PIEDRA EN SECO 
EN EL COLL DEL BLANCO

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ISAAC MOLLÓN 
SAFONT

RESTAURACIÓN DE MUROS DE PIEDRA SECA EN 
EL TÉRMINO MUNICIPAL DE CULLA

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ISMAEL BARREDA 
BARREDA

RESTAURACIÓN DE MUROS DE PIEDRA EN SECO 
EN EL MAS DE SALES DE MATELLA

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA 

ORDEN 17/2018, DE 9 DE 
MAYO.

PROYECTO TÉCNICO DE REHABILITACIÓN DE 
LOS BANCALES DE PIEDRA SECA DE LA VILA 

VELLA DE DÉNIA

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

FONT D’EN CARRÓS 
LA

CONSERVACIÓN DE LA ARQUITECTURA DE LA 
PIEDRA EN SECO. CASETA DE BONET Y  

AZAGADOR DE LES COVATELLES

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO DE RECUPERACIÓN, 
CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE MUROS 
DE PIEDRA SECA EN EL BIC DEL CASTELL DE 

BAIRÉN

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO RECUPERACIÓN BARRACA PIEDRA 
EN SECO DE RAMÓN EL PANZORRA

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO DE RESTAURACIÓN DE LA BARRACA 
EN PARTIDA DE FRANCISQUET DE MONTSERRAT

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

PROYECTO DE RECUPERACIÓN Y MEJORA DEL 
CAMINO HISTÓRICO FONT DE L’OBRERETA-

CASTELL DE L’OCAIVE

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

MONTSERRAT 
POVEDA LEAL

REPARACIÓN DE RIBAZOS EN EXPLOTACIÓN 
AGRARIA MEDIANTE FORMACIÓN DE NUEVOS 

PAREDADORES

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

POBLE NOU DE 
BENITATXELL

TRABAJOS DE RESTAURACIÓN, 
MANTENIMIENTO Y PUESTA EN VALOR DE LAS 

ESTRUCTURAS DE PEDRA SECA DE LA COVA DE 
LES MORRETES

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

SERRA D’EN 
GALCERÁN

ROBERTO PORCAR 
BELLÉS

RESTAURACIÓN DE MUROS DE PIEDRA EN SECO 
EN EL MAS DE LA MARINA

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA



CASTELLÓN

TORREBAJA VALENCIA AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN DE MURO DE PIEDRA EN SECO

VILAFRANCA CASTELLÓN

VILAFRANCA CASTELLÓN

VILAFRANCA CASTELLÓN

VILAFRANCA CASTELLÓN RENUNCIA

VILAFRANCA CASTELLÓN AYUNTAMIENTO

VILAFRANCA CASTELLÓN RESTAURACIÓN TANCADET

VILAR DE CANES CASTELLÓN RENUNCIA

XALÓ ALICANTE AYUNTAMIENTO

SERRA D’EN 
GALCERÁN

JOSEFA AGUT 
BELLÉS

RESTAURACIÓN DE MUROS DE PIEDRA SECA EN 
EL MAS D’EN FABONA

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA 

ORDEN 17/2018, DE 9 DE 
MAYO.

MARIA DEL CARMEN 
GARCÍA TENA

PLAN DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE 
ELEMENTOS DE PIEDRA EN SECO EN LA 

PARTIDA DE LA DEHESA DEL MAS DE COLOM

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

JOSÉ VICENTE 
GARCÍA TENA

PLAN DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE 
ELEMENTOS DE PIEDRA EN SECO EN LA FOYETA 

EN EL TANCAT  DE MAS DE COLOM

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

FÉLIX LÓPEZ 
MORENO

RESTAURACIÓN DE MUROS Y MEDIANERAS EN 
EL MAS DEL CARRO

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA

ADELA TENA 
GARCÍA

PROYECTO DE RECONSTRUCCIÓN DEL MURO 
DEL CAMINO DE LA TEULERÍA

PROYECTO DE RECUPERACIÓN Y 
MANTENIMIENO DE PARED DE PIEDRA EN SECO 

EN EL CAMÍ REIAL

INCUMPLIMIENTO ART. 
QUINTO DE LA RESOLUCIÓN 

DE 2 DE JULIO DE 2020.

MARÍA ISABEL 
MARÍN ROYO

INCUMPLIMIENTO PLAZOS 
SEGÚN ART. 5.4 DE LA 

ORDEN 17/2018, DE 9 DE 
MAYO.

ELISEO ESCRIG 
MONFERRER

PROYEC. DE RECUPERACIÓN, RESTAURACIÓN Y 
PUESTA EN VALOR DEL ALJIBE DE PIEDRA EN 

SECO DE LA DEVESA

INSUFICIENCIA 
PRESUPUESTARIA



ANEXO III
Requisitos para la elaboración de las fichas descriptivas de los 

elementos de piedra en seco

Es de suma importancia poder inventariar y catalogar adecuadamen-
te las construcciones en piedra seca. De este modo, se puede reducir el 
constante deterioro que están sufriendo y poder valorarlas en función de 
su riqueza etnológica para poder desarrollar estrategias de conservación 
y mantenimiento.

Pero este paso sería imposible sin la ayuda de una ficha que aglu-
tine una serie de datos necesarios para establecer un mapa de distribu-
ción por categorías y una valoración de la necesidad de intervención. 
Al mismo tiempo esta ficha puede servir para dar a conocer este tipo 
de construcciones a la población en general, que posiblemente no la 
valora en su justa medida, y que una herramienta de catalogación de este 
tipo puede contribuir a generar esa inquietud por la conservación de los 
valores etnológicos de nuestra tierra.

En la ficha se van a identificar los siguientes parámetros:

1. Denominación:
Escribir el nombre común de la construcción. Se deberá poner el 

nombre más conocido, más comúnmente empleado, lugar, partida, etc. 
Se deberán conservar los nombres ya establecidos. Si hay dos nombres 
o más (p. e. dos topónimos que hacen referencia al mismo elemento), 
hay que ponerlos todos, poniendo en primer lugar el principal o más 
habitual. Con esto pretendemos conocer la diferente nomenclatura uti-
lizada en cada comarca.

2. Tipología:
En base a la siguiente clasificación básica:
1) Elementos de delimitación
2) Edificaciones de usos varios y agrícolas
3) Construcciones ligadas al agua
4) Otras construcciones

3. Ubicación:
Es de vital importancia poder situarlas, para ello nos ayudaremos de 

datos como el emplazamiento, el paraje (nos facilitarán la localización), 
localidad y provincia.

Ubicación respecto a otras construcciones y respecto a caminos 
públicos. Se incluirá una breve descripción de los elementos exteriores 
asociados o cercanos.

También nos ayudaremos de las coordenadas (UTM o geográficas), 
para poder situarlo adecuadamente y editar su correspondiente ubica-
ción sobre fotografía aérea. Todos estos trabajos se deben presentar en 
proyección UTM, en el datum ETRS89, huso 30.

Las coordenadas siempre deben tener la X 6 dígitos y la Y 7 dígitos.
La altitud expresada en metros, se puede obtener de las aplicacio-

nes citadas anteriormente o bien con un altímetro de precisión, mapa 
topográfico o GPS.

4. Rutas de acceso:
Se entiende como «acceso» la posibilidad de llegar fácilmente al 

bien, no la de acceder al interior.
Los vecinos suelen conocer el entorno y localizar rápidamente la 

forma de acceso, y por ello, creemos conveniente incluir este apartado 
para facilitar su localización. Puede ser interesante aportar datos refe-
rentes a algún accidente geográfico existente en las inmediaciones y que 
puede ayudar en la aproximación al lugar.

5. Uso:
Nos aportará información sobre la utilidad que se le ha dado en el 

pasado para poder determinar cambios en su configuración o establecer 
medidas de recuperación en base a esa información. Los usos actuales 
nos aportan datos sobre la evolución de la construcción y un elemento 
que determina el estado en el que se encuentra.

6. Titularidad:
La propiedad es un elemento indispensable para poder establecer 

proyectos de intervención y así poder saber a quién tenemos que diri-
girnos para solicitudes.

ANNEX III
Requisits per a l’elaboració de les fitxes descriptives dels elements de 

pedra seca

És de la màxima importància poder inventariar i catalogar adequa-
dament les construccions en pedra seca. D’aquesta manera, es pot reduir 
el constant deteriorament que estan patint i poder valorar-les en funció 
de la seua riquesa etnològica per a poder desenvolupar estratègies de 
conservació i manteniment.

Però aquest pas seria impossible sense l’ajuda d’una fitxa que aglu-
tine una sèrie de dades necessàries per a establir un mapa de distribució 
per categories i una valoració de la necessitat d’intervenció. Al mateix 
temps aquesta fitxa pot servir per a donar a conéixer aquest tipus de 
construccions a la població en general, que possiblement no la valora 
en la seua justa mesura, i que una ferramenta de catalogació d’aquest 
tipus pot contribuir a generar aquesta inquietud per la conservació dels 
valors etnològics de la nostra terra.

En la fitxa caldrà identificar els paràmetres següents:

1. Denominació:
Escriure el nom comú de la construcció. Cal posar el nom més 

conegut, més comunament emprat, lloc, partida, etc. Cal conservar els 
noms ja establits. Si hi ha dos noms o més (p.e. dos topònims que fan 
referència al mateix element), cal posar-los tots, posant en primer lloc el 
principal o més habitual. Amb açò pretenem conéixer la diferent nomen-
clatura utilitzada en cada comarca.

2. Tipologia:
Basant-se en la següent classificació bàsica:
1) Elements de delimitació
2) Edificacions d’usos diversos i agrícoles
3) Construccions lligades a l’aigua
4) Altres construccions

3. Ubicació:
És de vital importància poder situar les fitxes, els elements descrits, 

per a això ens ajudarem de dades com el paratge, l’emplaçament (ens 
facilita la localització), localitat i província.

Ubicació en relació a altres construccions i en relació a camins 
públics. S’inclourà una breu descripció dels elements exteriors asso-
ciats o pròxims.

També ens ajudarem de les coordenades (UTM o geogràfiques), per 
a poder situar-ho adequadament i editar la seua corresponent ubicació 
sobre fotografia aèria. Tots aquests treballs s’han de presentar en pro-
jecció UTM, en el dàtum ETRS89, fus 30.

Les coordenades sempre han de tindre la X 6 dígits i la Y 7 dígits.
L’altitud expressada en metres, es pot obtindre de les aplicacions 

esmentades anteriorment o bé amb un altímetre de precisió, mapa topo-
gràfic o GPS.

4. Rutes d’accés:
S’entén com a «accés» la possibilitat d’arribar fàcilment al bé, no 

la d’accedir a l’interior.
Els veïns solen conéixer l’entorn i localitzar ràpidament la forma 

d’accés, i per això, creiem convenient incloure aquest apartat per a faci-
litar la seua localització. Pot ser interessant aportar dades referents a 
algun accident geogràfic existent als voltants i que pot ajudar en l’apro-
ximació al lloc.

5. Ús:
Ens aportarà informació sobre la utilitat que se li ha donat en el 

passat per a poder determinar canvis en la seua configuració o establir 
mesures de recuperació basant-se en aquesta informació. Els usos actu-
als ens aporten dades sobre l’evolució de la construcció i un element 
que determina l’estat en què es troba.

6. Titularitat:
La propietat és un element indispensable per a poder establir pro-

jectes d’intervenció i així poder saber a qui hem de dirigir-nos per a 
sol·licituds.



7. Estado de conservación:
Descripción breve y subjetiva de la situación en la que se encuentra, 

para ello facilitaremos una escala de valoración.

8. Descripción:
Es uno de los apartados más importantes y que mayor cantidad de 

información debe aportar, desde el entorno en el que se encuentra, mate-
riales que se han utilizado para la construcción, formas, estructura, etc. 
Texto libre y detallado sobre las características físicas del bien. Se reco-
mienda que la primera palabra sea la denominación tipológica del bien.

Se describirán los elementos interiores, la cubierta, la obertura de 
entrada o los muros que en cada caso formen parte del elemento des-
crito. La forma de las plantas exteriores e interiores y de las secciones.

9. Medidas y dimensiones:
Se puede utilizar una cinta métrica o elementos que nos permitan 

tener una referencia longitudinal. Esta información nos servirá para 
determinar la magnitud de la construcción y poder valorarla.

10. Amenazas, impactos o presiones:
Nos servirá para determinar en qué estado se encuentra y priorizar 

estrategias de intervención.

11. Citas históricas, reseñas y comentarios:
Nos aportarán información sobre el valor cultural y etnológico que 

tienen, el tratamiento que se le ha dado con el paso del tiempo por los 
diversos autores y la transmisión oral entre los lugareños.

12. Nombre y contacto del autor/es de la ficha, y fecha:
El nombre y contacto del autor/es (persona, institución, asociación, 

etc.), es importante para saber a quién/es tenemos que dirigirnos en caso 
de revisión de la ficha. La fecha puede convertirse en un elemento para 
contrastar la evolución de la misma construcción en diferentes momen-
tos de identificación.

13. Anexos
Será indispensable la inclusión de fotografías actuales (generales y 

detalle), croquis, mapas de localización.

7. Estat de conservació:
Descripció breu i subjectiva de la situació en què es troba, per a això 

facilitem una escala de valoració.

8. Descripció:
És un dels apartats més importants i que major quantitat d’infor-

mació ha d’aportar, des de l’entorn en què es troba, materials que s’han 
utilitzat per a la construcció, formes, estructura, etc. Text lliure i detallat 
sobre les característiques físiques del bé. Es recomana que la primera 
paraula siga la denominació tipològica del bé.

Es descriuran els elements interiors, la coberta, l’obertura d’entrada 
o els murs que en cada cas formen part de l’element descrit. La forma 
de les plantes exteriors i interiors i de les seccions.

9. Mesures i dimensions:
Es pot utilitzar una cinta mètrica o elements que ens permeten tindre 

una referència longitudinal. Aquesta informació ens servirà per a deter-
minar la magnitud de la construcció i poder valorar-la.

10. Amenaces, impactes o pressions:
Ens servirà per a determinar en quin estat es troba i prioritzar estra-

tègies d’intervenció.

11. Cites històriques, ressenyes i comentaris:
Ens aportaran informació sobre el valor cultural i etnològic que 

tenen, el tractament que se li ha donat amb el pas del temps pels diver-
sos autors i la transmissió oral entre els veïns.

12. Nom i contacte de l’autor/s de la fitxa, i data:
El nom i contacte de l’autor/s (persona, institució, associació, etc.), 

és important per a saber a qui hem de dirigir-nos en cas de revisió de la 
fitxa. La data pot convertir-se en un element per a contrastar l’evolució 
de la mateixa construcció en diferents moments d’identificació.

13. Annexos
Serà indispensable la inclusió de fotografies actuals (generals i 

detall), croquis i mapes de localització.


		2020-10-30T08:23:52+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




